91 CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 18-3-2016

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2016/Qð-UBND                   Quảng Ngãi, ngày  15  tháng 02 năm 2016

QUYẾT ðỊNH

Về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh các tuyến ñường cấm dừng, cấm ñỗ
xe ô tô, cấm ô tô ñi lại, nơi ñỗ xe ô tô con, xe taxi, phân luồng giao thông, lắp ñặt, quản
lý hệ thống báo hiệu ñường bộ và cấp giấy phép ñối với các trường hợp ñặc biệt trên

ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi, ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 21/2013/Qð-UBND
 ngày 10/5/2013 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông ñường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị ñịnh số 11/2010/Nð-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy ñịnh về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông ñường bộ;
Căn cứ Nghị ñịnh số 100/2013/Nð-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa ñổi, bổ

sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 11/2010/Nð-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy
ñịnh về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông ñường bộ;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 181/TTr-SGTVT
ngày 05/11/2015 và Giám ñốc Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm ñịnh số 126/BC-STP ngày
01/7/2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh các tuyến ñường cấm dừng, cấm
ñỗ xe ô tô, cấm ô tô ñi lại, nơi ñỗ xe ô tô con, xe taxi, phân luồng giao thông, lắp ñặt, quản
lý hệ thống báo hiệu ñường bộ và cấp giấy phép ñối với các trường hợp ñặc biệt trên ñịa bàn
thành phố Quảng Ngãi, ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 21/2013/Qð-UBND ngày
10/5/2013 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Bổ sung Khoản 10, Khoản 11 ðiều 3 như sau:
“10. Trọng tải của ô tô tải là trọng lượng hàng hóa cho phép tham gia giao thông ñược

ghi trong Giấy chứng nhận kiểm ñịnh an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường.

11. Trọng tải của ô tô khách là số ghế ngồi hoặc nằm ñược ghi trong Giấy chứng nhận
kiểm ñịnh an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường (kể cả người lái).”

2. Sửa ñổi Khoản 1 ðiều 5 như sau:
“1. Quy ñịnh các tuyến ñường cấm ñỗ xe ô tô:
a) ðường Phan ðình Phùng: ðoạn từ ðường Nguyễn Tự Tân ñến ðường Hùng

Vương;
b) ðường Lê Trung ðình: ðoạn từ ðường Lê ðình Cẩn ñến ðường Nguyễn Du;
c) ðường Hùng Vương: ðoạn từ ðường Phan ðình Phùng ñến ðường Phan Bội Châu;
d) ðường Lê ðình Cẩn; ðường Lê Khiết; ðường Trần Cẩm; ðường Võ Tùng; ðường

Trần Quang Diệu; ðường Lý Tự Trọng;

CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 18-3-2016 92

ñ) Trong trường hợp chủ phương tiện hoặc tổ chức, cá nhân có nhu cầu ñỗ xe ô tô trên
các tuyến ñường có quy ñịnh cấm ñỗ ñể phục vụ lễ hội, hội nghị, xe tập kết ñưa ñón công
nhân hoặc bốc dỡ hàng hoá, thiết bị, máy móc, nguyên vật liệu phục vụ sản xuất kinh doanh
thì phải xin phép và ñược cơ quan quản lý ñường bộ có thẩm quyền cấp giấy phép ñỗ xe ô
tô trong thời gian nhất ñịnh;

e) Xe ô tô khi phục vụ ñám tang, ñám cưới ñược tổ chức tại các ñịa ñiểm nằm trên
tuyến ñường cấm ñỗ xe ô tô quy ñịnh tại ðiểm a, b, c, d Khoản này thì ñược ñỗ và không
phải xin phép cơ quan quản lý ñường bộ.”

3. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 1; sửa ñổi ðiểm e và bổ sung ðiểm m, ðiểm n, ðiểm p,

Khoản 2 ðiều 6 như sau:

“1. Tuyến ñường quy ñịnh nơi ñỗ xe ô tô con:

a) Phía Bắc ðường Hùng Vương: ðoạn từ ðường Quang Trung ñến ðường Phan ðình
Phùng, xác ñịnh từ ñiểm cách ngã tư Quang Trung - Hùng Vương 15 mét ñến cách ngã tư
Hùng Vương - Phan ðình Phùng 15 mét;

b) Phía Nam ðường Hùng Vương: ðoạn từ ðường Quang Trung, xác ñịnh từ vị trí
cách ngã tư Quang Trung - Hùng Vương 15 mét ñến ñường số nhà 26 ðường Hùng Vương;

c) Phía ðông ñường nội bộ Khu du lịch Mỹ Khê: ðoạn từ Nhà hàng Thùy Dương kéo
dài 100 mét về hướng xã Tịnh Kỳ.

2. Tuyến ñường quy ñịnh nơi ñỗ xe taxi:

e) ðường Phan ðình Phùng: Phía ðông, ñoạn từ số nhà 283 ñến ðường Lê Lợi; phía
Tây, ñoạn trước Nghĩa từ Da Dù (ñối diện Trường ðại học Phạm Văn ðồng).

m) Phía Nam ðường Lê ðại Hành: Trước Trung tâm thể dục thể thao phường Chánh
Lộ (cách ðường Phan ðình Phùng 100 mét);

n) Phía Nam ðường Lý Thánh Tông: Trước Nhà máy bánh kẹo Biscafun;
p) Phía ðông Quốc lộ 1 (cũ) thuộc Phường Trương Quang Trọng: ðoạn từ ñối diện Cơ

sở sản xuất Tôn, Xà gồ Long Phát kéo dài về hướng Bắc 100 mét.”
4. Sửa ñổi, bổ sung ðiều 7 như sau:

“ðiều 7. Tuyến ñường, cầu cấm ô tô ñi lại và cấm rẽ phải

1. Tuyến ñường cấm ô tô ñi lại từ 6 giờ 30 phút ñến 7 giờ 30 phút, từ 10 giờ 30 phút
ñến 11 giờ 30 phút, từ 13 giờ ñến 14 giờ, từ 16 giờ 30 phút ñến 17 giờ 30 phút vào các ngày
từ thứ hai ñến thứ 6 trong tuần:

a) ðường Nguyễn Tự Tân: ðoạn từ ðường Phan ðình Phùng ñến ðường Nguyễn Thị
Minh Khai;

b) ðường Trương ðịnh: ðoạn từ ðường Tô Hiến Thành ñến ðường Nguyễn Tự Tân;
c) ðường Phan Chu Trinh: ðoạn từ ðường Phan ðình Phùng ñến ngã Năm.

2. Tuyến ñường cấm xe ô tô khách và ô tô tải ñi lại:
a) ðường Duy Tân;

b) ðường Ngô Quyền: ðoạn từ ðường Lê Trung ðình ñến ðường Nguyễn Nghiêm;

c) ðường Nguyễn Bá Loan: ðoạn từ ðường Lê Trung ðình ñến ðường Nguyễn
Nghiêm;

d) ðường Tôn ðức Thắng: ðoạn từ ðường Bà Triệu ñến ðường Quang Trung.

93 CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 18-3-2016

3. Cầu Trà khúc (cũ): Cấm ô tô tải và ô tô khách trên 16 chỗ ngồi trở lên ñi lại.

4. Tuyến ñường cấm xe ô tô chở khách trên 16 chỗ ngồi và xe ô tô có trọng tải từ 5 tấn
trở lên ñi lại:

a) ðường Hùng Vương: ðoạn từ ðường Phan ðình Phùng ñến ñường ngã ba Bồ ðề;
b) ðường Lê Trung ðình: ðoạn từ ðường Lê ðình Cẩn ñến ðường Phạm Văn ðồng;

c) ðường Tôn ðức Thắng: ðoạn từ ðường Quang Trung ñến Ngã ba ðường Tôn ðức
Thắng - ðường An Dương Vương (Khách sạn Thiên Ấn);

d) ðường Nguyễn Tự Tân: ðoạn từ ðường Quang Trung ñến ðường Phan Bội Châu;

ñ) ðường Trương ðịnh: ðoạn từ ðường Hùng Vương ñến ðường Hai Bà Trưng;
e) ðường Quang Trung: ðoạn từ ðường Hai Bà Trưng ñến ðường Lê Lợi;

g) ðường Lê Khiết; ðường Nguyễn Thị Minh Khai; ðường Phạm Xuân Hòa; ðường
Lê ðình Cẩn; ðường Mạc ðỉnh Chi; ðường Trần Cẩm; ðường Võ Tùng; ðường Trần
Quang Diệu.

5. Tuyến ñường cấm xe ô tô chở khách từ 29 chỗ ngồi hoặc nằm trở lên và xe ô tô có

trọng tải từ 7 tấn trở lên ñi lại:
a) ðường Phan ðình Phùng: ðoạn từ ðường Quang Trung ñến ðường Trần Hưng

ðạo;
b) ðường Nguyễn Nghiêm: ðoạn từ ðường Quang Trung ñến ngã Năm;

c) ðường Trần Hưng ðạo: ðoạn từ ðường Quang Trung ñến ngã Năm;

d) ðường Phan Chu Trinh, ðường Trương Quang Trọng.

6. Tuyến ñường cấm ô tô có trọng tải từ 5 tấn trở lên ñi lại: ðường Tôn ðức Thắng,
ñoạn từ Ngã ba ðường Tôn ðức Thắng - ðường An Dương Vương (Khách sạn Thiên Ấn)
ñến ðường Trần Quốc Toản.

7. Tuyến ñường cấm xe ô tô có trọng tải từ 10 tấn trở lên ñi lại: ðường Nguyễn Du;
ðường Phan Bội Châu; ðường Nguyễn ðình Chiểu.

8. Cấm xe ô tô có trọng tải từ 10 tấn trở lên rẽ phải tại Ngã tư Phan ðình Phùng - Lê
Lợi ñể sang ðường Trường Chinh khi lưu thông trên ðường Lê Lợi hướng từ Tây sang
ðông.”

5. Sửa ñổi Khoản 1, Khoản 2, Khoản 3, Khoản 4 ðiều 8 như sau:

“1. ðối với các loại ô tô ñi qua thành phố Quảng Ngãi theo hướng Bắc vào Nam thì ñi
theo ñường Quốc lộ 1 - ðường Bà Triệu - ðường ðinh Tiên Hoàng - ðường Lý Thường
Kiệt và ngược lại ñi từ Nam ra Bắc.

2. ðối với các loại xe ô tô có trọng tải từ 5 tấn trở lên hoặc ô tô khách trên 16 chỗ ngồi
vào nội thành phố Quảng Ngãi thì ñi theo hướng tuyến: ðường Quốc lộ 1 - ðường Bà Triệu
- ðường Hai Bà Trưng - ðường Nguyễn Chí Thanh - ðường Hoàng Văn Thụ - ðường
Nguyễn Trãi - ðường Lê Lợi - ðường Lê Thánh Tôn - ðường ðinh Tiên Hoàng - ðường
Lý Thường Kiệt và ngược lại và các tuyến ñường, cầu không có quy ñịnh cấm ô tô ñi lại
ñược quy ñịnh tại ðiều 7 của Quy ñịnh này.

3. Trường hợp chủ phương tiện hoặc tổ chức, cá nhân sử dụng phương tiện ô tô con ñi
vào các tuyến ñường cấm ô tô ñi lại theo giờ ñể thực hiện những công việc cần thiết, hoặc ô

CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 18-3-2016 94

tô chở khách ñể phục vụ lễ hội, ñưa ñón công nhân, phục vụ hội nghị, hoặc ô tô tải vận
chuyển hàng hóa, vật tư, nguyên vật liệu ñi vào một số tuyến ñường cấm quy ñịnh tại ðiều
7 Quy ñịnh này thì phải xin phép và ñược cơ quan quản lý ñường bộ có thẩm quyền cấp
giấy phép cho xe ô tô ñi vào ñường cấm.

Xe ô tô khi phục vụ ñám tang, ñám cưới ñược ñi lại trên các tuyến ñường cấm quy
ñịnh tại ðiều 7 Quy ñịnh này và không phải xin phép cơ quan quản lý ñường bộ.

4. ðối với các loại xe ô tô chở khách du lịch có gắn biển hiệu “XE VẬN TẢI KHÁCH
DU LỊCH” ñược ñi vào tất cả các tuyến ñường nội thành phố Quảng Ngãi.”

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. Các nội dung
khác tại Quyết ñịnh số 21/2013/Qð-UBND ngày 10/5/2013 của UBND tỉnh không sửa ñổi,
bổ sung tại Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Giao thông vận tải, Thông

tin và Truyền thông, Tư pháp; Giám ñốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Quảng
Ngãi; Thủ trưởng các sở, ngành liên quan; tổ chức, cá nhân hoạt ñộng vận tải phục vụ sản
xuất kinh doanh, tham gia giao thông trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi chịu trách nhiệm
thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH
 Trần Ngọc Căng